

Le 11 février 2011

SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE ET FINANCIÈRE DE L'ARTOIS CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2010

Le chiffre d'affaires consolidé de la Société Industrielle et Financière de l'Artois de l'exercice 2010 progresse de 11 %, à 124,5 millions d'euros. A périmètre et taux de change constants, il s'élève à 127,6 millions d'euros, en progression de 14 % par rapport à 2009.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre progresse de 23 % par rapport au troisième trimestre 2010 et de 3 % par rapport au trois derniers mois de l'exercice 2009.

| (en millions d'euros) | 4 ^{ème} trimestre | | | Cumul fin décembre | | |
|-----------------------|----------------------------|---|-------------|--------------------|---|--------------|
| | 2010 | 2010 (à périmètre et change constants) | 2009 | 2010 | 2010 (à périmètre et change constants) | 2009 |
| Industrie | 35,9 | 36,8 | 34,9 | 124,5 | 127,6 | 112,2 |
| Total | 35,9 | 36,8 | 34,9 | 124,5 | 127,6 | 112,2 |

Le chiffre d'affaires de la Société Industrielle et Financière de l'Artois est exclusivement réalisé par sa filiale IER. A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires 2010 est en hausse de 14 % par rapport à 2009, grâce à la hausse des ventes dans l'ensemble des métiers : bornes d'enregistrement libre-service, contrôle d'accès et identification automatique.

Evolution comparée du chiffre d'affaires par trimestre

| (en millions d'euros) | 1 ^{er} trimestre | | | 2 ^{ème} trimestre | | | 3 ^{ème} trimestre | | | 4 ^{ème} trimestre | | |
|-----------------------|---------------------------|------------------------------|-------------|----------------------------|------------------------------|-------------|----------------------------|------------------------------|-------------|----------------------------|------------------------------|-------------|
| | 2010 | 2010 (à P/C constants) | 2009 | 2010 | 2010 (à P/C constants) | 2009 | 2010 | 2010 (à P/C constants) | 2009 | 2010 | 2010 (à P/C constants) | 2009 |
| Industrie | 30,1 | 30,0 | 24,3 | 29,3 | 30,6 | 27,4 | 29,2 | 30,2 | 25,6 | 35,9 | 36,8 | 34,9 |
| Total | 30,1 | 30,0 | 24,3 | 29,3 | 30,6 | 27,4 | 29,2 | 30,2 | 25,6 | 35,9 | 36,8 | 34,9 |

